书书书
! " # $
!"#
!
$%&
"
'()*+,-.)/
#

关通常称为隔离开关。
刀开关开放式的结构决定了它不具备灭弧功能,所以刀开关禁止带负荷操作。
2)刀开关的技术参数与型号含义
刀开关的主要技术参数如下。
(1)额定电压。额定电压是指主触点长期正常工作能承受的最大电压。
(2)额定电流。额定电流是指在额定工作条件下,主触点长期连续工作的允许电流。
(3)分断能力。分断能力是指设备允许通过的最大工作电流。
刀开关的型号含义如图1-23所示,其主要技术参数见表1-3。
图1-23 刀开关的型号含义
15
第
一
单
元
电
气
控
制
技
术
基
础
知
识
表1-3 刀开关的主要技术参数
型  号 极  数 额定电压/V 额定电流/A 可控制电动机最大容量/kW
配用熔丝规格
铅 锡 锑
HK1-15/2 2 220 15 1.5
HK1-30/2 2 220 30 3
HK1-60/2 2 220 60 4.5
HK1-15/3 3 380 15 2.2
HK1-30/3 3 380 30 4
HK1-60/3 3 380 60 5.5
98% 1% 1%
3)刀开关的选用
选用刀开关时,应使其额定电压大于或等于电路的额定电压,其额定电流大于或等
于电路的额定电流。当用刀开关控制电动机时,其额定电流要大于电动机额定电流的